
JID: MZ-eObec-02347/21     č.j.: MŽ/58/2021-15 

    Zápis ze 73. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  73    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  9. 6. 2021 

 
 
Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka 
 
Omluveni:  
 
Hosté: Mgr. Ota Benc      
 
Program schůze: 

 
1) Záležitosti ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 
2) Dohoda o pracovní činnosti 
3) Program 16. zasedání ZM  
4) Žádost COOP družstvo HB o finanční podporu 
5) Majetkové záležitosti  
6) Investiční činnost  
7) Dotace IROP na projekt Elektromobil II. 
8) Veřejná zakázka č. 06/2021 – Úsekové měření rychlosti Benátky 
9) Nájemní smlouva – Úsekové měření rychlosti Benátky 
10) Nabídka na přípravu a řízení VZ Pořízení CAS Ždírec nad Doubravou 
11) Veřejná zakázka č. 07/2021 – Pořízení CAS Ždírec nad Doubravou 
12) Veřejná zakázka č. 08/2021 – Stavební úpravy knihovny Ždírec nad Doubravou 
13) Příspěvek na festival „Hrošení na Řece“ 
14) Valná hromada MAS Havlíčkův kraj 
15) Dodatek č. 2 k SOD č. 21011 -  Novostavba hasičské zbrojnice 
16) Různé 

 
Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 
 

1. Záležitosti ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 
Usnesení: 
 Rada města:  
1. bere na vědomí Zpráva o prověrce BOZP a PO v Základní škole a Mateřské škole ve Ždírci nad 

Doubravou, 
2. souhlasí s partnerstvím ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou v projektu IKAP II- Učíme se ze života pro 

život, 
3. stanovuje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou Mgr. Otovi Bencovi za zabezpečení a 

organizaci chodu ZŠ a MŠ Ždírec n. D. ve 2. pololetí školního roku 2020/2021. 
Hlasování: 5-0-0 
 

2. Dohoda o pracovní činnosti 
Usnesení: 
Rada města schvaluje uzavření dohody o pracovní činnosti s panem Vladimírem Víškem, nar. 02. 02. 1956, 
trvale bytem nám. 9. května 400, Ždírec n. D., od 01. 07. 2021 na dobu neurčitou, druh pracovní činnosti: 
údržba hřbitova v Horním Studenci, rozsah pracovní činnosti: do 30 hodin za měsíc, sjednaná odměna: 
110,- Kč za hodinu. 
Hlasování: 5-0-0 
 

3. Program 16. zasedání ZM 
Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 16. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 17. června 2021. 
 Hlasování: 5-0-0 
 
 



JID: MZ-eObec-02347/21     č.j.: MŽ/58/2021-15 

    Zápis ze 73. schůze rady města, strana 2 z 4 

 
 
 

 
4. Žádost COOP družstvo HB o finanční podporu 

Usnesení: 
 Rada města:  
1. bere na vědomí Žádost COOP družstvo HB o finanční podporu pro rok 2021 na zachování činnosti 

prodejny v Horním Studenci,  
2. doporučuje zastupitelstvu města schválit finanční podporu pro COOP družstvo HB. 
 Hlasování: 5-0-0  
 

5. Majetkové záležitosti 
Usnesení: 
 Rada města: 
1. doporučuje zastupitelstvu schválit podání žádosti o bezúplatný převod pozemků par. č. 932/7, 932/8, 

932/9, 932/10 a 932/11 v k.ú. Ždírec nad Doubravou na Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Na požadovaných pozemcích se nachází chodníky na Novém Ransku. 

2. doporučuje zastupitelstvu města akceptovat nabídku prodeje pozemků v k.ú. Údavy p.č. 234/6 a p.č. 
346/3 od Státního statku Jeneč, státní podnik v likvidaci, IČ:00016918, Třanovského 622/1, 163 00  
Praha 6 Řepy, navazující na pozemky sousedící s pozemky města Ždírec nad Doubravou, 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej přípojek inženýrských sítí na pozemku parc.č. 342/161 
a parc.č. 342/255 v rozsahu: přípojka vodovod, přípojka na splaškovou kanalizaci, přípojka na 
dešťovou kanalizaci, přípojka pilíře na plyn a elektřinu, rezervovaný příkon elektrické energie,  

Hlasování: 5-0-0 
 

6. Investiční činnost 
Usnesení: 
 Rada města:  
1. Schvaluje cenovou nabídku na rekonstrukci schodů a rampy pro vozíčkáře před Domem pečovatelskou 

službou Nad Řekou 560, kterou předložila firma Kamenictví Hlinsko s.r.o., Hřbitovní 1209, 539 01 
Hlinsko, (IČ:051 20 527). Cena za dílo je 230 750 Kč bez DPH, 

2. Schvaluje cenovou nabídku opravy místní komunikace v Horním Studenci, kterou předložila firma 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 1, (IČO: 00090450). Cena 
za dílo je 240 977 Kč bez DPH. 

3. Schvaluje cenovou nabídku výměny bojleru v kabinách v areálu TATRAN Ždírec nad  Doubravou, 
kterou předložila firma Ondráček vodo-topo-plyn s.r.o., Ve Vilkách 544, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 
288280054)). Cena za dílo je 83 000 Kč bez DPH. 

 Hlasování: 5-0-0  
 

7. Dotace IROP na projekt Elektromobil II. 
Usnesení: 
 Rada města bere na vědomí změnu termínu realizace projektu „Pořízení elektromobilu pro pečovatelskou 
službu ve Ždírci nad Doubravou II“ do 31. 12. 2022. Na projekt bude poskytnuta dotace z Ministerstva pro 
místní rozvoj ve výši 1 428 800 Kč prostřednictvím MAS Havlíčkův kraj. 
 Hlasování: 5-0-0  

 
8. Veřejná zakázka č. 06/2021 – Úsekové měření rychlosti Benátky 

Usnesení: 
Rada města  
1. schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, vítěze veřejné soutěže č. 06/2021 – „Úsekové 

měření rychlosti Benátky“: firma Dosip servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21  Okříšky, (IČ: 27720713), 
nabídková cena: 1 497 000 Kč bez DPH, 

2. pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: 5-0-0 

 
 
 
 



JID: MZ-eObec-02347/21     č.j.: MŽ/58/2021-15 

    Zápis ze 73. schůze rady města, strana 3 z 4 

 
 
9. Nájemní smlouva – Úsekové měření rychlosti Benátky 

Usnesení: 
Rada města bere na vědomí přípravu Nájemní smlouvu, kterou Město Ždírec nad Doubravou pronajme  
zařízení pro měření rychlosti vozidel v místní části Benátky Městu Chotěboř, se sídlem Trčků z Lípy 69, 
583 01 Chotěboř.  
Hlasování: 5-0-0 
 

10. Nabídka na přípravu a řízení VZ Pořízení CAS Ždírec nad Doubravou 
Usnesení: 
Rada města schvaluje cenovou nabídku poradenských služeb v oblasti veřejných zakázek pro veřejnou 
zakázku „Pořízení CAS Ždírec nad Doubravou“, kterou předložilo Centrum společných služeb – Svazek 
obcí Podoubraví, Trčků z Lípy 69, Chotěboř, (IČ: 70924937). Cena za služby  je 17 000 Kč bez DPH. 
 Hlasování: 5-0-0  
 

11. Veřejná zakázka č. 07/2021 – Pořízení CAS Ždírec nad Doubravou 
Usnesení: 
Rada města:  
1. schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 07/2021 – „Pořízení CAS Ždírec nad 

Doubravou“,  
2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 5 odborných firem,  
3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 07/2021 – „Pořízení CAS Ždírec nad Doubravou“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, Ondřej 
Málek, Ing. Jiří Prchal,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Ing. 
František Němec, Bohuslav Němec, Roman Pátek. 

Hlasování: 5-0-0 
 

12. Veřejná zakázka č. 08/2021 – Stavební úpravy knihovny Ždírec nad Doubravou 
Usnesení: 
Rada města:  
1. schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 08/2021 – „Stavební úpravy 

knihovny Ždírec nad Doubravou“,  
2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  
3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 08/2021 – „Stavební úpravy knihovny Ždírec nad Doubravou“ ve složení: Ing. Bohumír 
Nikl, Ing. František Němec, Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk 
Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

Hlasování: 5-0-0 
 

13. Finanční dar na festival „Hrošení na Řece“ 
Usnesení: 

 Rada města: 
1. bere na vědomí získané volné vstupenky na festival „Hrošení na Řece“ pro pracovnice v sociálních 

službách, 
2. schvaluje finanční dar ve výši 5 000 Kč na festival „Hrošení na Řece“, na základě žádosti č.j. 

MŽ/905/2021 
3. pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.   
Hlasování: 5-0-0 
 

14. Valná hromada MAS Havlíčkův kraj 
Usnesení: 
 Rada města bere na vědomí  
1. výroční zprávu MAS Havlíčkův kraj za rok 2020, 
2. informaci o konání valné hromady MAS Havlíčkův kraj, která se konala 8. 6. 2021. 
Hlasování: 5-0-0 
 



JID: MZ-eObec-02347/21     č.j.: MŽ/58/2021-15 

    Zápis ze 73. schůze rady města, strana 4 z 4 

15. Dodatek č. 2 k SOD č. 21011 -  Novostavba hasičské zbrojnice 
Usnesení: 
Rada města: 
1. schvaluje podmínky Dodatku č. 2 k SOD č. 21011 v rozsahu změnového listu č. 2, kterým se mění 

celková cena na cenu 14 728 720,74 Kč  bez DPH, 
2. pověřuje starostu podpisem dodatku č. 2 k SOD.   
Hlasování: 5-0-0 
 
 

16. Různé 
Rada města bere na vědomí: 
a) protokol o provedení kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění VZP, 
b) naplánovanou kontrolu z Oblastního inspektorátu bezpečnosti práce 22.6.2021, 
c) realizovanou opravu mostu přes Jánský potok v ulici Konečná 
d) terénní úpravy na pozemku parc. č. 24/1 a 24/85 v k.ú. Benátky u Ždírce nad Doubravou, 
e) odkoupení pozemku parc. č. 243/2 v k.ú. Nový Studenec, 
f) konání trhu na náměstí  v sobotu 12. června 
g) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali J. S. a V. N.,  
h) příští jednání rady města se uskuteční 30. června 2021 od 15.00 hod. 

 
 
 

         
             Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.          Ing. František Němec, místostarosta v.r. 


